

Assunto: **Re: Solicitação de Estimativa: Preg. 6 camara de caçapava**  
 De: Ana Gabriela <gabriela@camaracacapava.sp.gov.br>  
 Para: SARTEC PAPELARIA <sartecpapelaria@uol.com.br>  
 Data: 13/08/2019 08:36



- 001 Orçamentos x Preço Médio.ods.pdf (~53 KB)

Bom dia, Ana! Segue em anexo o solicitado.

At.te,  
 Ana Gabriela G. Sampaio  
 Agente Administrativo  
 Câmara Municipal de Caçapava/SP  
 (12) 3654-2056

Em 12/08/2019 17:50, SARTEC PAPELARIA escreveu:

**A**

### **Câmara de Caçapava**

#### **Ref. Pregão Presencial nº6/2019**

Solicitamos a gentileza de nos enviar através deste e-mail, a planilha com a estimativa de preços do pregão supra, para que possamos analisar a possibilidade de nossa participação neste certame. Desde já agradecemos a atenção e ficaremos no aguardo!

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE COPA, TAIS COMO: PO DE CAFE, ACUCAR, COPOS DESCARTAVEIS, PAPEL TOALHA, DETERGENTE ETC., CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, QUE INTEGRA ESTE EDITAL COMO ANEXO II.**

<b>Edital:</b>	PR/6/2019	<b>Nº ConLicitação:</b>	12125564	<b>Processo:</b>	53/2019
----------------	-----------	-------------------------	----------	------------------	---------

<b>Edital on-line:</b>	<b>CLIQUE AQUI PARA FAZER O DOWNLOAD DESTA EDITAL</b>
------------------------	---

<b>Datas:</b>	Abertura: 15/08/2019 as 14:00
---------------	-------------------------------

<b>Observação:</b>	PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2019 PROCESSO DE COMPRAS nº 53/2019 DATA DA REALIZAÇÃO: 15 de agosto de 2019. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14 horas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Câmara Municipal de Caçapava sita na Praça da Bandeira, nº 151 - Centro - Caçapava/SP. A sessão será conduzida pela Pregoeira com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do Processo de Compras nº 53/2019. Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão recebidos na sessão de processamento logo após o credenciamento dos interessados. ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÕES: Câmara Municipal de Caçapava sita na Praça da Bandeira, nº 151 - Centro - Caçapava/SP, telefone 12 3654-2056, e-mail:
--------------------	--

Att

Ana Flores

ALVES & CABRAL LTDA EPP  
 CNPJ 06.241.041/0001-56

## ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	SUPERMERCADO NELSINHO		EXTRA SUPERMERCADO		SANDALO		MEDIA			
				Data	CNPJ	Data	CNPJ	Data	CNPJ	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL ESTIMADO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL ESTIMADO
				03/07/19	00.380.937/0001-30	03/07/19	47.508.411/1115-78	03/07/19	30.379.727/0001-92				
1	Café torrado e moído, embalagem à vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, seio de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC.	Pacote de 500 g	780	R\$ 10,89	R\$ 8.494,20	R\$ 10,79	R\$ 8.416,20	R\$ 15,50	R\$ 12.090,00	R\$ 12,39	R\$ 9.666,80		
2	Açúcar refinado, obtido da cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pacote de 01 kg	900	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00	R\$ 2,09	R\$ 1.881,00	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00	R\$ 2,25	R\$ 2.022,00		
3	Chá de erva-doce. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 10 saquinhos	240	R\$ 3,59	R\$ 861,60	R\$ 3,99	R\$ 957,60	R\$ 3,10	R\$ 744,00	R\$ 3,56	R\$ 854,40		
4	Chá de erva-cidreira. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 10 saquinhos	240	R\$ 3,59	R\$ 861,60	R\$ 3,99	R\$ 957,60	R\$ 3,10	R\$ 744,00	R\$ 3,56	R\$ 854,40		
5	Chá de hortelã. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 10 saquinhos	240	R\$ 3,59	R\$ 861,60	R\$ 3,99	R\$ 957,60	R\$ 3,10	R\$ 744,00	R\$ 3,56	R\$ 854,40		
6	Chá mate natural tostado a granel. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 250 g	36	R\$ 7,25	R\$ 261,00	R\$ 8,15	R\$ 293,40	R\$ 12,50	R\$ 450,00	R\$ 9,30	R\$ 334,80		
7	Colher de plástico mexedor de café, medindo no mínimo 8 cm de comprimento. Embalagem com identificação do produto e do fabricante.	Pacote com 100 unidades	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50	R\$ 6,20	R\$ 31,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 5,60	R\$ 28,00		
8	Copo descartável para água, capacidade 200 ml. Cores branca ou transparente. Embalagem em saco plástico inviolável devendo atender as normas da ABNT.	Pacote com 100 unidades	600	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 6,16	R\$ 3.698,00		
9	Copo descartável para café, capacidade 50 ml. Cores branca ou transparente. Embalagem em saco plástico inviolável devendo atender as normas da ABNT.	Pacote com 100 unidades	300	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 2,15	R\$ 645,00	R\$ 2,58	R\$ 773,00		
10	Papel toalha para cozinha picotado dimensões mínimas de 19x21 cm e com 50 toalhas mínimas em cada rolo, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	Pacote com 2 rolos	60	R\$ 5,49	R\$ 329,40	R\$ 8,19	R\$ 491,40	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 6,06	R\$ 363,60		
11	Garrafa de café térmica de pressão, com capacidade mínima de 1,8 litros, corpo de aço inox, ampola de vidro.	Unidade	4	R\$ 61,55	R\$ 246,20	R\$ 84,50	R\$ 338,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 108,68	R\$ 434,73		
12	Álcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Teor alcoólico mínimo de 46° INPM. Embalagem plástica de 1000 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	10	R\$ 9,69	R\$ 96,90	R\$ 8,79	R\$ 87,90	R\$ 5,60	R\$ 56,00	R\$ 8,03	R\$ 80,27		
13	Detergente líquido neutro para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, embalagem plástica de 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	72	R\$ 1,49	R\$ 107,28	R\$ 1,69	R\$ 121,68	R\$ 1,70	R\$ 122,40	R\$ 1,63	R\$ 117,12		
14	Espanja de lã de aço, embalagem com identificação do produto e do fabricante.	Pacote com 08 unidades	5	R\$ 1,69	R\$ 8,45	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 1,45	R\$ 7,25	R\$ 1,88	R\$ 9,40		
15	Espanja multiuso dupla face, dimensões mínimas 110 x 75 x 20 mm. Espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Embalagem plástica com dados de identificação do produto e do fabricante.	Unidade	70	R\$ 8,25	R\$ 577,50	R\$ 7,20	R\$ 504,00	R\$ 1,10	R\$ 77,00	R\$ 5,52	R\$ 386,17		
16	Pano de chão em algodão alvejado tipo saco para limpeza. Dimensões mínimas de 65x35cm.	Unidade	48	R\$ 4,99	R\$ 239,52	R\$ 17,50	R\$ 840,00	R\$ 3,10	R\$ 148,80	R\$ 8,53	R\$ 409,44		
17	Sabão em pó. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade.	Caixa com 500 g	8	R\$ 9,89	R\$ 79,12	R\$ 8,87	R\$ 70,96	R\$ 8,10	R\$ 64,80	R\$ 8,95	R\$ 71,63		
18	Adoçante dietético líquido sucralose. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Frasco de 100 ml	24	R\$ 14,25	R\$ 342,00	R\$ 14,50	R\$ 348,00	R\$ 12,10	R\$ 290,40	R\$ 13,62	R\$ 326,80		
19	Guardanapo de papel branco com identificação do produto e do fabricante. Dimensão mínima de 22x22 cm.	Pacote com 50 folhas mínimas	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,51	R\$ 1.405,33		
20	Limpador desengordurante multiuso para cozinha com identificação do produto e do fabricante.	Frasco de 500 ml	5	R\$ 4,49	R\$ 22,45	R\$ 6,79	R\$ 33,95	R\$ 3,20	R\$ 16,00	R\$ 4,83	R\$ 24,13		
21	Pano Limpa Tudo tipo multiuso anti-bactéria, com identificação do produto e do fabricante.	Embalagem com no mínimo 05 unidades	10	R\$ 9,89	R\$ 98,90	R\$ 10,75	R\$ 107,50	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 8,25	R\$ 82,47		
22	Margarina de gordura vegetal cremosa com adição de sal. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pote de 500 g.	Pote de 500 g	144	R\$ 6,19	R\$ 891,36	R\$ 5,99	R\$ 862,56	R\$ 7,50	R\$ 1.080,00	R\$ 6,56	R\$ 944,64		
23	Fósforo com no mínimo 4 cm de comprimento, embalagem contendo 10	Embalagem com 10 caixas	12	R\$ 5,90	R\$ 70,80	R\$ 7,09	R\$ 85,08	R\$ 5,10	R\$ 61,20	R\$ 6,03	R\$ 72,36		
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 20.921,38</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 26.830,93</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 23.689,35</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 23.813,89</b>		